本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.52 0.50 4.00% 0.22

稀释每股收益（元/股） 0.52 0.50 4.00% 0.22

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.52 0.50 4.00% 0.22

加权平均净资产收益率

（%）
18.82% 22.42% -3.60% 12.76%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

18.72% 22.29% -3.57% 13.04%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.64 1.16 -44.83% -0.01

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增

减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
3.04 4.99 -39.08% 5.23

安徽江南化工股份有限公司 2010 年年度报告

 7

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、 股份变动情况

1、股份发行及上市情况：经中国证券监督管理委员会“证监许可【2008】437号”《关于

核准安徽江南化工股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准，并经深圳证券交易所《关

于安徽江南化工股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2008]51号文）批准，

公司向社会公开发行1,350万股，并于2008年5月6日在深圳证券交易所正式挂牌上市。根据《证

券发行与承销管理办法》的有关规定，网下配售的股票自网上发行的股票在深圳证券交易所

上市交易之日即2008年5月6日起锁定三个月方可上市流通。网下配售270万股股票于2008年8

月6日起上市流通。

2009年4月18日，公司召开2008年度股东大会，审议通过了公司2008年度利润分配及资本

公积金转增股本方案；以公司当时的总股本53,830,640股为基数，向全体股东按每10股派发

1.0元人民币现金（含税），并向全体股东按每10股转增3股的比例转增股本。2009年5月27日，

上述方案实施完成，公司注册资本增加至6,997.9832万元。

2、报告期内股本变动情况：2010年4月8日，公司召开2009年度股东大会，审议通过了公

司2009年度利润分配及资本公积金转增股本方案；以公司当时的总股本69,979,832股为基数，

向全体股东按每10股转增10股的比例转增股本。2009年4月19日，上述方案实施完成，公司注

册资本增加至13,995.9664万元。

 3、本报告期内股份变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
26,739,214 38.21   26,739,214  26,739,214 53,478,428 38.21%

1、国家持股   0 0.00%

2、国有法人

持股
   0 0.00%

3、其他内资

持股
26,739,214 38.21   26,739,214  26,739,214 53,478,428 38.21%

其中：境内非

国有法人持
   0 0.00%

安徽江南化工股份有限公司 2010 年年度报告

 8

股

境内自然人

持股
26,739,214 38.21   26,739,214  26,739,214 53,478,428 38.21%

4、外资持股   0 0.00%

其中：境外法

人持股
   0 0.00%

境外自然人

持股
   0 0.00%

5、高管股份   0 0.00%

二、无限售条

件股份
43,240,618 61.79   43,240,618  43,240,618 86,481,236 61.79%

1、人民币普

通股
43,240,618 61.79   43,240,618  43,240,618 86,481,236 61.79%

2、境内上市

的外资股
   0 0.00%

3、境外上市

的外资股
   0 0.00%

4、其他   0 0.00%

三、股份总数 69,979,832 100.00%   69,979,832 0 69,979,832 139,959,664 100.00%

3、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

熊立武 26,739,214 0 26,739,214 53,478,428 首发承诺 2011 年 5月 6日

合计 26,739,214 0 26,739,214 53,478,428 － －

二、前10名股东、及前10名无限售条件股东持股情况表

1、截止2010年12月31日，公司共有股东11,396户。

2、截止2010年12月31日，公司前十名股东及前十名无限售条件股东持股情况如下：

单位：股

股东总数 11,396

   前 10 名股东持股情况

安徽江南化工股份有限公司 2010 年年度报告

 9

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

熊立武 境内自然人 38.21% 53,478,428 53,478,428 0

宁波科思机电有限公司 境内非国有法人 16.43% 22,994,680 0 0

合肥永天机电设备有限

公司
境内非国有法人 12.79% 17,902,700 0 0

海富通基金公司－招行

－海富通－中信建投创

新成长 2号资产管理

境内非国有法人 0.86% 1,205,694 0 0

海富通基金公司－中行

－海富通－中信建投－

新兴成长资产管理计划

境内非国有法人 0.42% 591,724 0 0

东海证券－交行－东风 5

号集合资产管理计划
境内非国有法人 0.38% 529,950 0 0

招商银行股份有限公司

－海富通强化回报混合

型证券投资基金

境内非国有法人 0.37% 520,747 0 0